Hal ini mengingat, karena sanad hadis itu merupakan bagian yang tak dapat dipisahkan dari agama dan dari hadis itu sendiri. Untuk menguatkan pernyataan di atas, berikut ini dikemukakan dari pernyataan-pernyataan mereka.

Muhammad bin Sirin (wafat 110 H = 728 M) me-

nyatakan :

إن هذا العلم دين فانظروا عمن تأخذوا دينكم

(An-Nawawi, I : 84)

Artinya:

"Sesungguhnya pengetahuan (hadis) ini adalah agama. Maka perhatikanlah dari siapa kamun mengambil agama itu".

Ibnu al-Mubarak (wafat 181 H = 797 M) menyatakan :

الاسناد من الدين ولولا الاسناد لقال من شاء ما شاء

(An-Nawawi, I : 87)

Artinya:

"Sanad itu merupakan bagian dari agama. Dan sekiranya sanad itu tidak ada, niscaya siapa saja dapat menyatakan apa yang dikehendakinya".

Katanya lagi :

بيننا وبين القوائم يعني الاسناد